18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 02 de Junho de 2017.

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

LEI Nº 10.668
Obriga as empresas privadas
que fazem serviços de entrega a
inserir nos coletes de segurança o
nome, tipo sanguíneo e fator Rh do
funcionário condutor de motocicleta
ou similar.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, faço saber que
a Assembleia Legislativa aprovou, o
Governador do Estado, nos termos
do artigo 66, § 1º da Constituição
Estadual sancionou, e eu, Erick
Musso, seu Presidente, nos termos
do § 7º do mesmo artigo, promulgo
a seguinte Lei:
Art. 1º As empresas privadas
que fazem serviços de entrega,
atendimento ou transporte
utilizando motocicleta, motoneta,
ciclomotor, bicicletas elétricas e
similares ficam obrigadas a inserir
nos coletes de segurança descrição
contendo o nome do funcionário
condutor, o seu tipo sanguíneo e
o fator Rh, preferencialmente, na
altura do peito direito ou em lugar
visível.

Art. 2º A especificação do tipo
sanguíneo e do fator Rh deverá ser
inscrita após o nome do funcionário.

Art. 3º As empresas que se utilizam
de condutores terceirizados de
motocicletas para efetuar seus
serviços de entregas, atendimentos
ou transportes diversos também
deverão observar o disposto nesta
Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor
após decorridos 90 (noventa) dias
de sua publicação oficial.

Palácio Domingos Martins, 1º de
junho de 2017.

ERICK MUSSO
Presidente

Protocolo 318154

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 278, de 01.06.2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO, a partir de
25.05.17 o Ato nº 557, publicado
no DOEES em 21.10.16, em virtude
da extinção da 56ª ZE e da lotação
provisória da servidora MÍRIAN DE
ALMEIDA CASSA na 52ª ZE;
2) TORNAR SEM EFEITO, a partir da
publicação deste ato, a designação
referente à servidora CLARISSA
BERTHOLI DIAS BASTOS, contida

no Ato nº 492, publicado no DOEES
em 20.09.16;
2) EFETUAR a designação
automática da servidora MÍRIAN
DE ALMEIDA CASSA para o
exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 52ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com vigência a partir da publicação
deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA PRESIDENTE

Protocolo 318109

Publicações de Terceiros

FIBRASA S/A
CNPJ/MF 04.221.067/0001-07
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO
DE ADMINISTRAÇÃO Resumo
1. DATA, HORA E LOCAL: Aos
05/01/2017, às 11:00 horas, na
sede social da Empresa em Serra/ES
2. CONVOCAÇÃO: Dispensada em
função do comparecimento de todos
os Conselheiros. 3. PRESENÇA:
Todos os membros do Conselho
de Administração da Sociedade. 4.
MESA: Presidente: Leonardo S.R.
de Castro; Secretário: Giuliano
S.R. de Castro. 5. ORDEM DO DIA:
A) Eleição e posse da Diretoria. 6.
DELIBERAÇÕES: A) Foram reeleitos
para compor a Diretoria Executiva
da Sociedade, com mandato de dois
anos: SERGIO SOUZA ROGÉRIO
DE CASTRO, LEONARDO SOUZA
ROGÉRIO DE CASTRO, GIULIANO
SOUZA ROGÉRIO DE CASTRO, 7.
VOTAÇÃO: As deliberações foram
tomadas pela unanimidade dos
Conselheiros. Ata em seu inteiro
teor arquivada na Jucees sob o
nº 20175626138 em 23/01/2017
Protocolo: 17/562613-8.

Protocolo 316794

SINDICATO DOS
CONTABILISTAS NO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA - ELEIÇÕES

SINDICAIS

O Presidente do Sindicato dos
Contabilistas no Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições
legais e com base no Estatuto
da Entidade, convoca todos os
associados em dia com as suas
obrigações, a participarem da
Assembléia Geral Ordinária, que se
fará realizar no dia 09 de junho
de 2017, na sede do Sindicato,
sita à Av. Nair Azevedo Silva, 450
- Loja 42 - Ed. Shopping Center
Vitória - Bairro Mário Cypreste -
Vitória - Espírito Santo, das 09h00
às 14h00 em primeira convocação
com número legal, e em segunda,
das 14h30 às 18h00, com qualquer
número, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: Eleição de
Chapa Única, para preenchimento
dos cargos de Diretores Efetivos
e Suplentes, Conselho Fiscal,
Efetivos e Suplentes e Delegados

Representantes junto a Federação
dos Contabilistas e CNPL.

Vitória (ES), 02 de junho de 2017.

Gilberto dos Santos Rosa
Presidente

Protocolo 316854

L3  INVESTIMENTOS  LTDA.
NIRE:  32201372424  -  CNPJ:
10.348.562/0001-84. Ata
de Reunião de Sócios de L3
Investimentos Ltda., com sede à
Rua João Pretti, nº. 78,  Bairro São
Silvano, Colatina, ES, CEP: 29.703-
215, com Contrato Social arquivado
na JUCEES sob nº. 32201372424,
em 10/09/2008, e inscrita no
CNPJ sob o nº. 10.348.562/0001-
84. Dia, mês, ano e local da
realização: 24/11/2016, às 15:00
horas, na sede da sociedade.
Convocação: dispensada, conforme
faculta o disposto no § 2º do art.
1072, do CCB, tendo em vista o
comparecimento da totalidade
dos sócios. Presenças: sócios
representando a totalidade do
capital social, a saber:  Luiz Antonio
Pretti, CPF nº. 674.820.667-
72; Liemar José Pretti, CPF nº.
784.994.457-72,  e Luciene Maria
Pretti, CPF nº. 897.547.277-91.
Composição da mesa: Luiz Antonio
Pretti, presidente e  Luciene Maria
Pretti, secretária. Ordem do Dia:
Deliberar sobre a redução do valor
do capital social, com base no art.
1082, inciso II do Código Civil
Brasileiro.  Deliberação aprovada
por unanimidade: Aprovar a
redução do valor do capital social
no valor de R$3.500,00, com o
cancelamento de 3.500 quotas
com valor nominal unitário de
R$1,00, de propriedade do sócio,
Liemar José Pretti. Em função
dessa deliberação, o capital social
passa a ser de R$333.960,00,
dividido em 333.960 quotas, com
valor nominal unitário de R$ 1,00.
A alteração do contrato social
em face desta deliberação, será
assinada nesta data, ficando seus
efeitos perante terceiros, sujeitos
à fluência do prazo legal para o
seu arquivamento na JUCEES.
Encerramento: Os trabalhos
foram suspensos para a lavratura
desta ata que, será por todos os
presentes assinada. Colatina, ES,
24/11/2016. Luiz Antonio Pretti -
presidente da mesa. Luciene Maria
Pretti - secretária da mesa. Sócios:
Luiz Antonio Pretti, Liemar José
Pretti e Luciene Maria Pretti.

Protocolo 316873

CIRURGIOES
CARDIOVASCULARES
ASSOCIADOS LTDA

Torna público que obteve da
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória, a Licença
Municipal de Operação - ambiental,
através do processo 3106572/2016
para atividades de Escritório/
Médicas, válido até 22/02/2021,
para Av. Nsa Sra. dos Navegantes,
955, sala 615, Enseada do Suá,
Vitória/ES, CEP. 29050-335

Protocolo 316902

SUPERMERCADO FALQUETO
LTDA, torna público que requereu
junto à SEMMA, através do

processo no 82.274/2015, Licença
Municipal de Regularização (LMR),
para a atividade de supermercados
e hipermercados com atividade de
corte e limpeza de carnes, pescados
e semelhantes, no município da
Serra, ES.

Protocolo 316960

COMUNICADO
CENTRO AUTOMOTIVO GOUVEIA
LTDA ME, torna público que obteve
da SEMDESU, através do processo
13584/2014, Licença LMAR n°
075/2017 para atividade de
Oficina Mecânica, COD 20.07(I),
na localidade de Avenida Carlos
Lindenberg, 2580, Aribiri, Vila
Velha/ES.

Protocolo 317034

A empresa ARUBA MOTEL LTDA
- ME (CNPJ: 27.339.050/0001-
54), torna público que REQUEREU
da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente SEMMAM/GCA/CLA de
Vitoria/ES,a LICENÇA AMBIENTAL,
para a atividade de MOTÉIS, ref.
ao processo nº 3004807/2017
situada na Av. Jeronimo Monteiro,
nº837, 1 Pavimento, Centro no
município de Vitoria/ES.

Protocolo 317199

COMUNICADO

BOART & WIRE DO BRASIL
UTENSÍLIOS DIAMANTADOS,
CNPJ nº 08.906.261/0001-87 torna
público que está REQUERENDO
da SEMMA, através do processo
39029/2009 a Licença Municipal de
Regularização - LMR para a atividade
de Produção de Fio Diamantado,
situada na Av. Quinhentos, nº 171,
TIMS, Município da Serra/ES.

Protocolo 317233

COMUNICADO

CICAR AUTO CENTER LTDA ME torna
público que obteve  da SEMMAM/
Cariacica/ES, através do processo
n° 18079/2016, Licença Ambiental
de Regularização - LAR Nº 03/2017,
para a atividade de Instalação
e Manutenção de Equipamentos
para GNV na localidade de Jardim
América no município de Cariacica/
ES.

Protocolo 317302

MIBRAX MINERAÇÃO LTDA,
torna público que REQUEREU do
IEMA, através do processo n°
77935250, Licença Prévia - LP do
processo DNPM n° 896.049/2000,
para atividade de extração de
rochas para fins ornamentais, na
localidade de Sítio Conquista, zona
rural, Rio Bananal/ES.

Protocolo 317312

COMUNICADO

“SINDIAM DO BRASIL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA” torna público que Obteve
da SEMMA/Serra-ES, Licença
Municipal de Operação - LMO nº
009/2017 (Renovação), através
do processo nº 69108/2011 para
atividade de Fabricação de Fio
Diamantado, Localizado na Rua
Tancredo Neves, 274, São Diogo I,
Serra/ES.

Protocolo 317333

celio.vivas
Highlight